

روزنه

رییس مجلس در «یادواره شهدای موشکی»:

اقتدار موشکی ایران جنبه بازدارندگی دارد

● **خانه ملت:** علی لاریجانی، رییس قومقننه با بیان اینکه ایران بزرگ‌ترین قدرت موشکی منطقه است ولی این قدرت برای ماجراجویی نیست و ما به دنبال امنیت در منطقه هستیم، گفت: «اقتدار موشکی ایران صرفاً جنبه بازدارندگی دارد. شهید طهرانی‌مقدم از افراد درانه در سپاه بود که تلاش خود را برای اقتدار و سراقاری ملت ایران انجام می‌داد. ما از قدرت موشکی برتر در منطقه برخوردار هستیم؛ البته به دنبال ماجراجویی نیستیم، این اقتدار برای بازدارندگی، صیانت و ایجاد امنیت در منطقه است.» او با بیان اینکه شهید طهرانی‌مقدم دارای دید استراتژیکی بود، گفت: «نفش شهید طهرانی‌مقدم در ایران برچسته است، البته شاید قبل از شهادت وی تعداد کمی او را می‌شناختند که این اقتضای کارش بود و بعد از شهادت این سردار عزیز بسیاری از مردم جایگاه او را شناختند.» لاریجانی افزود: «زمانی که مسوولیت امنیت ملی را برعهده داشتیم از کارهای شهید طهرانی‌مقدم بازدید کردم و باید گفت کمتر کسی چنین افتخ بزرگی مانند شهید طهرانی‌مقدم را ترسیم می‌کرد. البته مشکلاتی از جنس کمک‌های مالی که دوستان نیروهای مسلح از آن رنج می‌برند، نیز او را رنج می‌داد اما او در کل محاسبات بسیار دقیق انجام می‌داد، اینگونه شخصیت‌ها در دامان انقلاب و سپاه تربیت شده‌اند.» به گفته او «هیچ زمانی ایران به دنبسل جنگ نبوده و جنگ را دیگران به ما تحمیل کردند، البته برخی کشورها نیز نسبت به جمهوری اسلامی لعاجت کردند، ولی بعد از جنگ نیز با وجود قدرت ما تلافی نکردیم زیرا ما به دنبال وحدت امت اسلامی هستیم. گذشت کردیم و با همه کشورها مراوده و بنای جدید نهادیم. اما باید تاسف خورد که برخی کشورهای بزرگ در منطقه مشکلاتی ایجاد می‌کنند که نمونه آن در عراق و سوریه است.» او افزود: «برخی کشورها در تبلیغات می‌گفتند ایران از حکومت غیردموکراتیک در سوریه حمایت می‌کند که خلاف می‌گفتند. بسیاری از این کشورها از ابتدای‌ترین دموکراسی برخوردار نیستند، اما با آمریکا همکاری می‌کنند. باید توجه داشت عراق از دموکراسی برخوردار بود، پس چرا این گروه‌ک را به جان این کشور انداختند. این موضوع مشخص می‌کند مشکل آنها دموکراسی نیست. آنها جریان تکفیری را به جان امت اسلامی انداختند که رژیم صهیونیستی از آن سود می‌برد و نباید فراموش کرد برخی کشورهایی که در زمان جنگ تحمیلی کنار صدام بودند، متنبه نشدند.» به گفته او، ایران به سوریه و عراق صادقانه کمک می‌کند، اما ائتلافی که تشکیل شده است، میهم کار می‌کند و بمباران‌های میهمی انجام می‌دهد و شاید رژیم صهیونیستی بدش نیاید که یک جریان تندرو وجود داشته باشد که به جان امت اسلامی بیفتد.

مقام‌معظم رهبری در دیدار معاون رییس‌جمهور عراق:

رویه خوب کمک به دولت جدید را ادامه دهید

مقام‌معظم رهبری با اشاره به شناخت خوب آقای نوری‌المالکی از مسایل و مشکلات عراق، افزودند: رویه شما برای کمک به دولت جدید آقای حیدر عبادی و تلاش برای ایجاد وحدت میان نیروهای مختلف عراق، اقدام بسیار خوبی است که باید ادامه یابد. در این دیدار، آقای نوری مالکی معاون رییس‌جمهور عراق ضمن ابراز خرسندی فراوان از دیدار با مقام‌معظم رهبری گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره بیشترین مساعدت را به دولت و ملت عراق برای مقابله با تروریست‌ها و عوامل بیگانه داشته است.

وزیر خارجه عمان درباره مذاکره هسته‌ای:

سر مسایل بزرگی توافق شد



هستیم و بخش باقیمانده نیز اندک است، گفت: «هیچ‌یک از طرف‌های مذاکره‌کننده تضمینی ارایه نداده‌اند؛ مسایل مورد بحث کاملاً از حساسیت و اهمیت خاصی برخوردارند و همه آنها یک بسته را تشکیل می‌دهند و نمی‌توان با نادیده‌گرفتن برخی از آنها برخی دیگر را مورد بحث و بررسی قرار داد.» او «بن‌علوی»، وزیر خارجه کشور میزبان نشست‌های «مسقط» را نتیجه پنج‌سال تلاش کشور عمان برای ازین‌بردن فاصله‌ها میان ایران و غرب و کنار هم قراردادن تمام طرف‌ها برای رسیدن به یک راه‌حل صلح‌آمیز درخصوص برنامه هسته‌ای ایران دانست. به گزارش «ایسنا» او به روزنامه «تايمز آو عمان» گفته که «آنها هنوز به‌طور جدی در حال رایزنی درخصوص یک سری مسایل هستند و من امیدوارم که به توافق برسند.» «یوسف بن علوی» با بیان اینکه «ما از تلاش‌های به‌کاررفته راضی

است که این پرونده در وهله اول حل‌وفصل شود.» او ادامه داد: «همه ما در عمان امید داریم که این نشست‌ها موفقیت‌آمیز باشند و مذاکرات به نفع همه مردم منطقه و دنیا پایان یابد؛ ما امیدواریم که خبرهای خوبی از مسقط به دنیا مخابره شود.» عمان همواره در نقش میانجی بیسن ایران و غرب به‌خصوص آمریکا ظاهر شده و به غیر از مساله هسته‌ای، در رابطه با کاهش خصومت بین «تهران» و «واشنگتن بر سر مسایلی مانند آزادی زندانی‌های دو طرف، موثر کار کرده است. درحالی‌که وزیر خارجه عمان از پیشرفت‌های بزرگی در مذاکرات سخن می‌گوید، یک دیپلمات روس هم سخنانی مشابه وزیر عملی گفت. به گزارش «فارس» یک دیپلمات روس به روزنامه روسی «کامرسانت» گفت: «عملاً همه جزئیات فنی توافقنامه نهایی مورد توافق طرفین قرار گرفته و تنها یک موضوع اصلی



باقی مانده و آن روند چگونگی لغو تحریم‌ها از ایران است.» این مقام روس که نامش فاش نشده، افزود: «این مساله ممکن است به گزارش اخیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مرتبط باشد. دو گزینه در این رابطه وجود دارد: نخست آنکه بعد از انتشار گزارش بعدی آژانس که تقریباً هر ماه صورت می‌گیرد، بخشی از تحریم‌ها به‌طور خودکار لغو شود یا اینکه طرفین بار دیگر گرد هم جمع شده و جزئیات اقدامات بعدی را بررسی کنند.» در همین حال به گزارش «تسنیم» مقام‌های فرانسوی از ایران خواستند تا برای دستیابی به یک توافق معتبر و جامع هسته‌ای با ۵+۱ «انتخاب‌های ضروری» را انجام دهد. الکساندر جیورجینی، سخنگوی وزارت خارجه فرانسه گفت: «ما از طرف خود و شرکای خودمان بیش از حد معمول در مذاکرات تحرک داشته‌ایم.» این در حالی است که «فرانسوا نیکولاند» سفیر سابق فرانسه در تهران در یادداشتی نوشت: «جان کری، وزیر خارجه آمریکا چند روز پیش به قصد جلوگیری از کارشکنی فرانسه در مذاکرات هسته‌ای بین ایران و گروه ۵+۱ با لوران فابیوس، وزیر خارجه فرانسه دیدار کرده است.» در حالی که خبرها از پیشرفت در مذاکرات حکایت دارد، سخنگوی نخست‌وزیر اسرائیل اعلام کرد نتانیاهو دستور ارسال نامه به وزرای خارجه ۵+۱ درباره کرد نتانیاهو دستور ارسال نامه به وزرای خارجه ۵+۱ درباره «فارس» «اوفر جندلمن» گفت: «نخست‌وزیر دستور ارسال نامه به وزرای خارجه ۵+۱ درباره طرح ایران برای نابودی اسرائیل را صادر کرده است.» روز گذشته در گرماگرم مذاکرات سه‌جانبه، خبرگزاری «آسوشیتدپرس» در گزارشی نوشت: «در صورتی که مذاکرات به درازا بینجامد ممکن است کاخ سفید مجبور شود با تصویب تحریم‌های مشروط علیه ایران موافقت کند.» به گزارش «ایسنا»، این خبرگزاری به نقل از یک مقام ارشد آمریکایی مدعی شد: «تصویب تحریم‌های مشروط می‌تواند قانونگذاران نگران آمریکایی را آرام کند و از طرفی دیگر تهران را به سمت حصول یک توافق تحت‌فشار قرار دهد.» این مقام آمریکایی تاکید کرد که تحریم‌های مشروط علیه ایران در حال حاضر در دستور کار کاخ سفید قرار ندارد. تحریم‌های مشروط علیه ایران پیش از این نیز مطرح شده بود اما از یک سو آرای کافی را در میان قانونگذاران به دست نیاورده و از سوی دیگر با تهدید رییس‌جمهور آمریکا مبنی بر «وتوای این قانون روبه‌رو شده بود.

خبر

دو سمت برای رییس سابق صداوسیما

● **پایگاه اطلاع‌رسانی مقام‌معظم رهبری:** حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در حکمی مهندس ضرغامی را به عضویت در «شورایعالی انقلاب فرهنگی» و «شورایعالی فضای مجازی» منصوب کردند. متن حکم رهبر مقام‌معظم رهبری به شرح زیر است: «بسم‌الله الرحمن الرحیم: جناب آقای مهندس سیدعزت‌الله ضرغامی دام توفیق؛ بسا عنایت به تجربیات طولانی و موفق جنابعالی در عرصه‌های فرهنگی و حوزه فضای مجازی، شما را به عضویت شورایعالی انقلاب فرهنگی و شورایعالی فضای مجازی منصوب می‌کنم. انتظار دارم با توجه به حساسیت‌های موجود در این دو عرصه، نقش مسوولانه و عالمانه و موثر در این دو شورا را رویکرد انقلابی و ارزشی ایفا کنید. موفق و موید باشید»

تاکید هاشمی بر نقش مرجعیت در وحدت مذاهب اسلامی

● **روابط‌عمومی مجمع تشخیص مصلحت‌نظام:** آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در دیدارهای جداگانه‌ای با جمعی از عراقی‌ها که نمایندگان اقشار دانشگاهی، فرهنگی، حوزوی، بازرگانان و سران عشایر بودند، با اشاره به مصایب مردم این کشور در یک قرن اخیر، گفت: انتظار نبود که بعد از سقوط حزب بعث، گروه‌های مذهبی و سیاسی به اختلافاتی دامن بزنند که نتیجه آن، عقب‌افتادگی‌های کشور و گسترش کینه‌هاست. ایشان توجه به جایگاه مرجعیت شیعه را برای جبران ضعف وجود رهبری نیرومند و مدیریت جامع و فراجراحی ضروری دانست و گفت: ایران اسلامی بهترین تجربه را دارد که با رهبری‌های داهیانه امام (ره) از گرندهای سخت اختلافات اول انقلاب گذشتیم و راه‌حل عراق نیز توجه به منافع ملی، دینی و کلیت اسلام و تقدّم آنها بر منافع باندی و جناحی است.

بی‌اطلاعی وزیر نفت سابق از متن قرارداد

● **خانه ملت:** عضو کمیته پیگیری پرونده بابک زنجانی، گفت: «نمی‌دانم چرا برخی تاکید دارند که این پرونده بزرگ نشود، این پرونده بدون بزرگمایی بزرگ است. بابک زنجانی برای پرداخت‌نکردن پول، برنامه‌ریزی داشته و شواهد نشان می‌دهد کار، با حساب‌وکتاب پیش رفته است.» به گفته او، مشخص شدن کسانی که پشت این پرونده هستند باعث تقویت نظام و قوهقضاییه می‌شود. او همچنین تاکید دارد: «رستم قاسمی، فرد خوبی است اما این قرارداد را خوب مدیریت نکرد، از وی هم در این‌باره سوال کردیم و وی اعلام کرد که در جریان متن قرارداد نبوده است. قاسمی، فرد خوبی است.»

ریموندویل

RAYMOND WEIL
GENEVE

SARMAN CO.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran